
 

 
Telefon E-mail WWW ID DS IČ 
+420 251 023 127 posta@csicr.cz www.csicr.cz g7zais9 00638994 

     
 

 

 
   

 

Ministerstvo vnitra 
Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
nám. Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 2 

 

 

 
Váš dopis zn./ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Datum 
 ČŠIG-4988/23-G21 

ČŠIG-S-363/23-G21 
Picková / 251 023 112 1. 8. 2023 

Žádost o stanovisko 

Dobrý den, 

Česká školní inspekce jako kontrolní orgán postupuje mj. podle zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Je přitom povinna chránit v souladu 
s § 22 kontrolního řádu totožnost osob, které podaly podnět k provedení inspekční činnosti. 

Opakovaně jsme narazili na otázku, zda takto „chránit“ i veřejné subjekty. Konkrétně například 
obec (jakožto zřizovatele školy) nebo školu (i škola je v postavení orgánu veřejné moci). 

Z povahy věci se domníváme, že není důvod tajit totožnost osob, které vykonávají svou činnost 
(tj. včetně podání podnětu) jakožto orgány veřejné moci apod. Nicméně § 22 kontrolního řádu 
nerozlišuje, kdo je podatelem a text zákona tak neumožňuje totožnost těchto „veřejných“ 
podatelů sdělit. 

Jelikož jde o otázku, která se týká všech kontrolních orgánů, je obecně uplatnitelná, dovolujeme 
si požádat o stanovisko v této věci (samozřejmě s vědomím, že nemůže jít o právně závazný 
výklad, jde nám především o jednotný přístup orgánů veřejné správy). Je třeba uplatnit § 22 
kontrolního řádu ve všech případech, bez ohledu na charakter podatele? 

Děkujeme za vyjádření 

Mgr. Robin Pokorný 
vedoucí oddělení právních a vnitřních věcí 

Česká školní inspekce        
Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5                                                               


		2023-08-01T09:36:21+0000




